Ten przywilej część dóbr Mężenina w sobie obejmuje, jako 1536 roku akta ziemskie łomżyńskie przez oblatę onegoż dowodzą.

1469, in Actis terrestribus Łomzensibus. Joannes Misiewicz Mażenski, Nicolaus filius Przybkonis Mażenski et Joannes Pelka frater ejusdem Mażenski, Stiborius filius Ratiborii Mażenski scribunt se.

1469, ibidem. Nicolaus filius Cristini Mażenski de Olszewo scribit se.

1470, ibidem. Stanislaus filius Mirzonis Mażenski de Olszewo scribit se.

1471, ibidem. Stanislaus Mażenski, Andreae Mażenski patruo suo bona obligat.

1471, ibidem. Nicolaus filius Cristini de Maženino scribit se.

1474, ibidem. Troianus Cristini de Maženino et Sasinus de Maženino scribunt se.

1480, ibidem. Paulus de Maženino scribit se.

1484, ibidem. Nicolaus filius Przybislai de Maženino scribit se.

1484, ibidem. Stiborius, Martinus et Petrus filii olim Ratiborii de Maženino scribunt se.

1503, ibidem. Mirzon filius Nogay Mażenski, et Mathias filius Bernardi de Mążenino scribunt se.

1504, ibidem. Laurentius filius Boguslai, Laurentius filius Mar-

tini de Olszewo, et Kościesza filius Cristini, Nicolaus filius Stephani de Mążenino scribunt se.

1504, ibidem. Stanislaus et Joannes filii Martini Rusinek de Mążenino scribunt se.

Z tego domu Rusinków Mężeńskich pochodził Marcin Mężeński wprzód podsedek zambrowski i ostrołęcki, potem podkomorzy łomżyński, a nastatek kasztelan wiski, o czém niżej napisze się.

1505, in Actis terrestribus Zambroviensibus. Dobeslaus de Mążenino scribit se.

1510, in Actis terrestribus Łomzensibus. Kościesza filius Cristini de Mążenino, et Mathias filius Bernardi de Mążenino scribunt se.

1512, in Actis terrestr. Zambroviensibus. Wlodek filius Jacobi de Manženino scribit se.

1514, in Actis terrestr. Zambroviensibus. Michael filius Stiborii de Maženino, Stanislaus et Paulus filii Nicolai de Maženino, Dobeslaus filius Jacobi de Maženino, Michael filius Petri de Maženino scribunt se.

1523, in Actis terrestribus Zambroviensibus. Petrus, Martinus, Michael filii Ratiborii, et Thomas filius Joannis de Mążenino scribunt se.

1527, ibidem. Petrus, Vielislaus et Venceslaus filii Venceslai de Mążenino scribunt se.

1528, ibidem. Albertus, Joannes et Vielislaus filii Venceslai de Mążenino scribunt se.

1550 in Actis castrensibus Łomzensibus. Stanislaus Rusinek filius olim Martini de Mężenino, Wierzch Olszanka haeres, et Martinus Mężeński ejusdem Stanislai Rusinek de Mężenino filius, transactiones conficiunt.

Ten Marcin Mężeński syn Stanisława zwanego Rusinek, był podsekiem zambrowskim i ostrołęckim: o czém w aktach grodzkich i ziemskich łomżyńskich i zambrowskich czytałem, jako też i Niesiecki o nim pisał.

1575, in Actis terrestribus Zambroviensibus. Martinus Mężeński subjudex terrestris Zambroviensis et Ostrołencensis scribit se.

1586, in Actis terrestribus Łomzensibus et Surasensibus. Idem Martinus Mężeński castellanus Visnensis scribit se.

1585, in Actis terrestribus Ostrołencensibus. Balthasar Mężeński subjudex Zambroviensis et Ostrołencensis scribit se.

1600, in Actis terrestribus Surasensibus. Mathias filius olim Jacobi Wilamowski de Wilamowka haeres, Mariannae filiae superscripti Balthasari Mężeński subjudicis terrestris Zambroviensis, consorti vero suae summam inscribit.

1615, in Actis castrensibus Branscensibus. Valentinus filius olim Petri Kapica de Kapice haeres, Joanni, Alberto et Mathiae filiis suis cum Catharina filia Joannis Mężeński procreatis, areas in bonis Kapice jacentes perpetuo donat et aequalem exdivisionem bonorum Dobki praecavet.

1573, in Actis castr. Zambroviensibus. Martinus Mężeński subjudex terrestris Zambroviensis in Mężeninio et Ożary haeres, filius olim Stanislai Rusinek Mężeński scribit se.

336. Dom Mianowskich herbu Abdank.

Mianowscy od dóbr Orlikowa nazwali się Orlikowskiemi, o czém niżej Nr. 384 pod domem Orlikowskich opisze się.

337. Dom Michowskich.

1472, in Wąsosze. Casimirus Dux Masoviae, Grozim, Mathiae, nec non Stanislao, Nicolao filiis Slawek, et Petro filio Joannis, nepotibus vero eorundem Grozim et Mathiae de Michowo, 15 mansos in Czarnystok jacentes pro 10 mansis circa oppidum Radziłowo in terra Visnensi consistentibus et situatis, ratione commutationis perpetuo dando, contulit Privilegium

338. Dom Mieczkowskich herbu Zagłoba.

Dobra Mieczki w ziemi łomżyńskiej.

1403, in Łomza. Coram serenissimo Principe Joanne Duce Masoviae, Petrus haeres de Smlodowo judex Łomzensis et Novogrodensis, inter Stanislauum haeredem de Pozimak vulgariter nominatum Pomieńst, et Mieczkonem filiastrum ejus, causam judicavit respectu

bonorum Pozimak dictorum, idque praesentibus Petro haerede de Piski, Thoma Zebro de Wybranowo et Jaszek haerede de Tyszki.

1405, in Łomza. Petrus de Zoramino judex Łomzensis et Novogrodensis, significamus: quia coram nobis Mieczeslaus et Martinus haeredes de Pozimak, Stanislauum patrum suum de Pozimak, pro divisione haereditatis dictae Pozimak citaverunt, qui Stanislaus dividens per medium praefatam haereditatem Pozimak Mieczeslao et Martino filiastris suis eligere permisit, prout superscriptam haereditatem Possimak dictam instantanee inter se per medium dividerunt.

1475, in Łomza. Joannes Dux Masoviae, significamus: quia coram nobis personaliter constituti Mathias, Martinus, Venceslaus, Ziemak et Mieczslaus de Pozimak, tenentes et habentes in manibus suis literas binas judiciales, temporis diuturnitate et vetustate consumptas, nobis humiliter et debita cum instantia supplicaverunt, quatenus ipsis hujusmodi literas innovare et confirmare dignemur (et quidem primarum 1403 anno, secundarum autem 1405 anno in Łomza datarum ac subsecutarum tenor earum supradescriptus reperitur), quas praeinsertas literas in perpetuum confirmamus etc. contulit Privilegium.

Tym przywilejem 1475 roku, dokumenta powyższe 1403 i 1405 roku są objęte i w tenże przywilej co do słowa ze wszystkim zapisane, którego przywileju wzmiankowane dokumenta obejmującego w aktach ziemskich ostrołęckich 1542 roku oblata nastąpiła, a to z napisem Mieczki.

Od Mieczysława czyli Mieczka dobra dawniej zwane Pozimak działem jemu przypadłe, Mieczki nazwisko wzięły, z kąd dom Mieczek albo Mieczk pisał się, a teraz Mieczkowski z dóbr zwanych Mieczki pisze się.

339. Dom Mieczkowskich.

Dobra Mieczki w ziemi wiskiej.

1436, in Visna. Vladislaus Dux Masoviae, Mathiae, Petro, Joanni fratribus germanis, Annae relictae olim Stephani, Alberto, Petro, Mieczkoni, Boguslao et Catharinae pueris praefatae Annae, haeredibus de Patrukozy, 25 mansos, videlicet 10 Jurzec dictos et 15 mansos in flumine Kubra dicto situatos perpetuo et pro 25 sexage-

nis vendendo contulit Privilegium; idque praesente Petro dicto Schorc subjudice Visnensi.

Ten przywilej na dobra Mieczk służy, jako 1597 roku akta ziemskie radziłowskie przez oblatę onegoż dowodzą.

Od tego Mieczka, dobra nazwisko wzięty Mieczki, z kąd dom Mieczkowskich pochodzi.

340. Dom Mieczkowskich herbu Abdank.

1467, in Actis terrestribus Visnensibus. Nomine serenissimi Joannis Ducis Masoviae inter Albertum et filios ejus, videlicet Boguslaum, Martinum ac Bartholomaeum de Mieczki ex armis Awdonczy, positum vadium.

Jedenżeto dom Mieczkowskich z Mieczkowskimi poprzedniczo wyżej wyrażonemi.

341. Dom Mieńskich herbu Rola, ze Świejkami Ciechanowieckimi złączony.

Dobra Mień w ziemi bielskiej, powiecie brańskim, parafii domanowskiej.

1441, Semovitus Dux Masoviae, haereditatem Mień, Petro Pachol in Ducatu Bransko sitam donavit, testant Acta castr. Bransc. 1648 Relat.

1460, Praesente Petro alias Pachol de Mień et Andrea de ibidem, fundatio ecclesiae Domanoviensis.

1466, in Actis terrestribus Branscensibus. Jacobus Pachol haeres de Mień scribit se.

1519, w Berestu. Abraham Jozefowicz podskarbi ziemski W. Ks. L., starosta kowieński, Andrzejowi Falkowiczowi wiecznym prawem dobra Andryanki i Zołocki w powiecie drohickim leżące zapisał, w przytomności Abrahama Mieńskiego ziemianina bielskiego.

1547, Vilnae, in conventionione generali. Sigismundus Augustus Rex Poloniae terram Bielscensem juri Polonico adscribit, in tenore tali: Significamus etc. quia cum in hoc conventu generali, ex clementia nostra singulari, ad petitiones, supplicationesque universorum

ordinum Magni hujus Ducatus nostri, Privilegia omnia et singula a majoribus nostris habita, omnium hominum incolarum ejusdem approbaverimus, id quod ex literis seu diplomate nostro, super iis per nos illis dato et concessio videre est: tamen cum esset nobis specialiter supplicatum nomine universae nobilitatis terrae Bielscensis et territoriorum ejus per quosdam e medio eorum, videlicet Joannem Mieński et Martinum Wszeński Jalbrzyk, huc ad praesentem conventum missos; quia quamvis habeant Privilegium ex concessione serenissimi olim Alexandri Regis Poloniae et Magni Ducis hujus Ducatus nostri Lithvaniae, patrum nostri desideratissimi, quibus illis permissum fuerat, ut consuetudinibus et jure Polonico uterentur et gauderent, prout et hactenus usi sunt et gaudebant; sed quia in ejusmodi Privilegio essent quaedam, quae a jure, legibus et consuetudinibus Polonicis discrepant et diversa sunt: quare summo studio a nobis oraverunt, ut sublatis exceptionibus ejusmodi omnibus, quae a jure, legibus et consuetudinibus juris Polonici, quo ipsi sic utuntur, discrepant et disconvenirent, potius illis permitteremus: ut in universum et ut dicitur, totaliter et plene consuetudinibus et juri Polonicis uterentur ipsi et eorum posteri perpetuo. Quorum nos supplicationibus clementer annuentes et inhaerentes majorum nostrorum Magnorum Ducum Lithvaniae vestigiis, volentesque eosdem obligatiores et alacriores ad optime de nobis et Reipublicae hujus Magni Ducatus nostri Lithvaniae bene merendum facere, cum universo Senatu nostro decernimus: ut deinceps semper perpetuis temporibus universa nobilitas, incolae terrae Bielscensis et ejus territoriorum seu districtuum omnium, gaudeant et utantur juribus, legibus et consuetudinibus Polonicis, perinde atque nobilitas terrae seu districtus Drohicensis ex speciali concessione majorum seu praedecessorum nostrorum, felicis memoriae Magnorum Ducum Lithvaniae, ex praerogativa ipsis datis, concessis et legitime emanatis (quas et hic volumus habere pro expressis), hactenus utitur et gaudet. Decernentes insuper: omnes alios quoscunque abusus, isthic contra leges, constitutiones et jura Polonica hactenus existentes, et sive ex Privilegiis aut consuetudine seu posius desuetudine aliqua, aut improbitate etiam aliquorum officialium, aut cujusvis magistratus, sive quacunque alia ratione exceptos, specificatos vel reservatos et introductos, esse